Дело № 5-95-140/2020

91MS0095-01-2020-000370-62

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2020 года                                                                      адрес

Мировой судья судебного участка №95 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес Казаченко Ю.Н. (адрес),

с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении – Горбунова Александра Петровича,

рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Горбунова Александра Петровича, паспортные данные, АРК, гражданина РФ, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

установил:

09 января 2020 года, в 22 часа 30 минут, гражданин Горбунов А.П., будучи в общественном месте, в районе дома №12 по адрес, адрес, находился в состоянии опьянения, имел неопрятный вид, резкий запах алкоголя изо рта, несвязную речь, плохо ориентировался в окружающей действительности, имел неустойчивую возу и шаткую походку, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.

Горбунов А.П. вину в инкриминируемом ему административном правонарушении признал в полном объеме, раскаялся.

Выслушав в судебном заседании лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела в их совокупности, мировой судья приходит к убеждению, что вина Горбунова А.П. в совершении данного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении серии РК-317096/83 от 09.01.2020 года, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.2); рапортами должностных лиц (л.д.3, 4); письменными объяснениями свидетелей Максимюка Д.В., Палоян Т.С., Ульянова, С.С.Минина В.В.,  (л.д. 5-8); протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянение серии 82 АА 016580 от 09.01.2020 года (л.д.9); актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) №17 от 09.01.2020 года, согласно которому Горбунов А.П. имея признаки опьянения от прохождения освидетельствования оказался  (л.д.10); протоколом о доставлении от 16.09.2019 года (л.д. 8), копией протокола о доставлении лица от 10.01.2020 года (л.д. 14), копией протокола об административном задержании от 10.01.2020 года (л.д. 15), письменными объяснениями Горбунова А.П., данными в суде, согласно которым вину в правонарушении признал.

Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ разъяснены, копия протокола вручена в установленном законом порядке (л.д. 2).

Материалы дела не содержат сведений о наличии процессуальных нарушений, которые могли бы препятствовать всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела.

Основания для признания собранных по делу доказательств недопустимыми,  отсутствуют. Доказательства по делу собраны в объеме достаточном для принятия законного и обоснованного решения.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.

Действия Горбунова А.П. мировой судья квалифицирует по ст.20.21 КоАП РФ, как появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении административного наказания, учитываю требования ст. ст. 3.1, 3.8,4.1-4.3 КоАП РФ характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим ответственность, является признание вины, обстоятельств, отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.

Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, мировой судья считает необходимым назначить административное наказание, предусмотренное санкцией ст.20.21 КоАП РФ, в виде штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации, мировой судья,

постановил:

Горбунова Александра Петровича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500  рублей.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа – УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л\с 04752203230), ИНН получателя – 9102013284, КПП получателя – 910201001, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, номер счета получателя платежа – 40101810335100010001; ОКТМО – 35729000, код классификации доходов бюджета – 828 1 16 01203 01 0021 140; УИН: 0,  наименование платежа – штрафы и иные суммы принудительного изъятия.

Разъяснить Горбунову А.П., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Горбунову А.П., положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Ю.Н. Казаченко